

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE



IL SEGRETARIO COMUNALE

Nella Veca

PARERI EX ART. 49 T.U.E.L. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rodolfo Jona

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rodolfo Jona

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

- ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi;
- è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- è stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art. 135, comma secondo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Li

09 DIC 2011



IL SEGRETARIO COMUNALE

Nella Veca

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo comma, del

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Li 09 DIC 2011



IL SEGRETARIO COMUNALE

Nella Veca



COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

ORIGINALE
 COPIA

N. 23

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza straordinaria di prima convocazione - seduta pubblica

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione esercizio 2011 per assestamento.

L'anno duemilaundici, addì trenta del mese di novembre alle ore 18.37 nella sala delle adunanze. Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

		PRESENTI	ASSENTI
1.	GAUDINA GIORGIO	X	
2.	RINALDI GIUSEPPE	X	
3.	PIANA CRISTINA	X	
4.	DE GIULI MASSIMO	X	
5.	TRIMBOLI WALTER	X	
6.	PIANA RICCARDO	X	
7.	MARTINETTI GABRIELE	X	
8.	PIANA DORIANO	X	
9.	ALESSI ROSELLA	X	
10.	TETTAMANTI DAVIDE	X	
11.	DORIANI EMANUELE	X	
12.	AIROLDI EMANUEL	X	
13.	RAINOLDI IVAN	X	
TOTALI		13	

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. Gaudina Giorgio, in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato, posto al n° 2 dell'ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la necessità e l'urgenza di apportare alcune variazioni al bilancio di previsione - esercizio 2011 costituite da :

- applicazione di parte dell'avanzo di amministrazione per l'importo di €uro 36.440,00 per il finanziamento di spese correnti descritte nel dispositivo del presente atto;
- maggiori entrate provenienti da:
 - vendita colombari nel cimitero di Luzzogno per € 6.500,00
 - donazione ricevuta da terzi per € 5.000,00;

Uditi gli interventi:

- del consigliere di minoranza Tettamanti, il quale chiede quali interventi andranno finanziati con l'applicazione dell'avanzo e con le maggiori entrate;
- della Responsabile del Servizio economico-finanziario, rag. Noemi Mondin, la quale fornisce le dovute spiegazioni al suddetto Consigliere Tettamanti;

Richiede la parola il consigliere Tettamanti, il quale afferma che l'impinguamento dell'intervento riguardante le spese di rappresentanza (+ € 1.500,00) gli sembra eccessivo, in considerazione del fatto che l'Amministrazione Gaudina è riuscita ad ottenere pochissimi finanziamenti regionali e/o statali. Chiedendo altresì notizie sugli introiti derivanti dai passi carrai, e avuta risposta dal parte della rag. Mondin circa l'incasso di € 4.000,00 relativo al bilancio 2010 e l'incasso di € 2.000,00 relativo al bilancio corrente esercizio, chiede venga messo a verbale che da luglio ad oggi non è ancora stato fatto nulla per restituire le somme pagate dai cittadini per i passi carrai "a raso", nonostante la presenza del Sindaco a tempo pieno negli uffici comunali;

Visti gli artt. 42 comma 2 lett. B) , 126 , 175 e 187, comma 2 lett. c) del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica, resi dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto il parere favorevole rilasciato dall'organo di Revisione Rag. Domenico Finocchio in data 25.11.2011 ;

Con n° 10 voti favorevoli e n° 3 astensioni (Tettamanti, Doriani e Rainoldi) espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di apportare al bilancio di previsione - esercizio 2011 le seguenti variazioni:

ENTRATA

Risorsa 0.00.0001 - Avanzo di amministrazione	€ 36.440,00
Risorsa 4.01.0620 - Entrate derivanti da alienazioni, trasferimenti di capitale e riscossione di crediti	€ 6.500,00
Risorsa 4.05.0820 - Entrate derivanti da alienazioni, trasferimenti di capitale e riscossione di crediti	€ 5.000,00
TOTALE	€ 47.940,00

SPESA

Intervento 1.01.01.03 Organi istituzionali - Prestazioni di servizi	+ € 4.500,00
Intervento 1.01.02.03 Segreteria gen.le, Personale - Prestazioni di Servizi	+ € 2.000,00
Intervento 1.01.06.03 Ufficio Tecnico - Prestazioni di servizi	+ € 800,00
Intervento 1.04.02.02 Istruzione elementare - Acquisti	+ € 1.000,00
Intervento 1.04.02.03 Istruzione elementare - Prestazioni di servizi	+ € 500,00
Intervento 1.07.02.05 Manifestazioni turistiche -Trasferimenti	+ € 8.040,00
Intervento 1.08.01.03 Viabilità, circolaz. stradale- Prestazione di Servizi	+ € 7.000,00
Intervento 2.05.01.01 Biblioteche, Musei -Acquisizione beni immobili	€ 600,00
Intervento 2.06.03.07 Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo -Trasferimenti di capitale	€ 12.000,00
Intervento 2.08.01.01 Viabilità, circolaz. stradale- Acquisizione beni immobili	+ € 5.000,00
Intervento 2.09.01.01 Urbanistica e gestione territorio - Acquisiz. beni immobili	+ € 6.500,00
TOTALE	€ 47.940,00

2. Di dare atto che il bilancio, a seguito delle variazioni apportate permane in pareggio;
3. Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio pluriennale, la relazione revisionale e programmatica e il programma triennale dei Lavori Pubblici;
4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere, per i provvedimenti di competenza;
5. Di dichiarare il presente atto, con separata votazione (n° 10 voti favorevoli e n° 3 astensioni -Tettamanti, Doriani e Rainoldi), immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000.